
Číslo smlouvy: SML/110/21/006

SMLOUVA O DÍLO

1. Smluvní strany:

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce

se sídlem Květná 15, 603 00, Brno

za kterou jedná Ing. Petr Cuhra, ředitel inspektorátu v Praze

IČO: 750 14 149

DIČ: CZ 750 14 149, neplátce DPH

(dále jen „objednatel“)

a

NO+BL kancelářský nábytek s.r.o.

Sídlo: Sokolovská 1288/166, 180 00 Praha 8

Jednající:

Bankovní spojení: číslo účtu:

IČO: 26142716 DIČ: CZ26142716

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

2. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
spočívající ve výměně dvou stávajících vestavěných kuchyňských linek bez spotřebičů a
objednatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě dokončené dílo převzít a
zaplatit za ně sjednanou cenu.

2.2. Dílo bude zhotoveno v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a údaji
uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy.

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

• dokumentací dle bodu 2.2. smlouvy, příslušnými normami a právními předpisy
platnými a účinnými v době provádění díla,

• a smlouvou.

2.4. Dílo dále tvoří:
• zaměření skutečného stavu příslušných místností na adrese Za Opravnou 300/6,



 
 

Číslo smlouvy: SML/110/21/006 

 

150 00 Praha 5 - Motol, ve kterých má být dílo provedeno, 
• ověření rozměrů předmětu díla a po dohodě s objednatelem provedení 

případných drobných úprav jeho rozměrů dle skutečného umístění tak, aby byly 
zohledněny odchylky mezi smlouvou a skutečným stavem v místě plnění; 

• pořízení, výroba či opatření věcí potřebných k provedení díla; 
• zhotovení předmětu díla; 
• doprava předmětu díla do místa plnění; 
• demontáž a likvidace stávajících vestavěných kuchyňských linek; 
• montáž předmětu díla vč. sestavení předmětu díla z jednotlivých částí, jeho 

usazení, případně uchycení na svislé či vodorovné konstrukce, napojení na 
zdroje, či vzájemné funkční propojení s dalšími věcmi či dalším vybavením 
objednatele, je-li plný provoz předmětu díla podmíněn takovým napojením či 
propojením; 

• likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s předmětem plnění; 
• vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k 

řádnému provedení předmětu díla; 
• celkový úklid před předáním a převzetím dokončeného díla. 

2.5. Provedením díla se rozumí jeho úplné dokončení, uvedení dotčených ploch do původního 
stavu, provedení úklidu a předání díla podepsáním předávacího protokolu kontaktními 
osobami dle čl. 9. smlouvy. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle čl. 2.1. 
smlouvy jeho řádným dokončením a předáním objednateli v dohodnutém termínu. 

 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění je objekt Státní zemědělské a potravinářské inspekce místnosti č. 249 a č. 
310, Inspektorátu v Praze, Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5 - Motol. 

4. Doba plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést do 2 měsíců od data nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2. V případě, že objednatel nesplní svou povinnost uvedenou v bodu 7.3. smlouvy, tj. 
umožnění zhotoviteli provést zaměření skutečného stavu, a pokud nebude dohodnuto 
jinak, prodlužuje se termín splnění závazku zhotovitele o stejný počet dní, po které trvalo 
prodlení objednatele. 

4.3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na zhotovení a sjednanou dobu plnění díla. 

4.4. Smluvní strany se zavazují bezodkladně se vzájemně informovat o každé okolnosti, v 
důsledku které by mohlo dojít k prodlení v plnění; o každé takové okolnosti okamžitě 
sepíší zápis s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu. 

 

5. Cena díla 

5.1. Cena za provedení díla sjednaná v této smlouvě je cena nejvýše přípustná, s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě. V ceně jsou zahrnuty veškeré 
dodávky, výkony, náklady a nákladové faktory všeho druhu, které zhotoviteli vzniknou za 
celou dobu realizace díla až do předání provedeného díla. V ceně jsou také zahrnuty 
všechny vedlejší činnosti, práce či dodávky nutné pro provedení díla ve sjednaném 
rozsahu a účelu dle této smlouvy, které zhotovitel mohl nebo měl na základě svých 
odborných znalostí předvídat při uzavření smlouvy 

 

 

 



Číslo smlouvy: SML/110/21/006

5.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena bez DPH 97 798, 00 Kč

DPH 21 % 20 537, 58 Kč

Cena vč. DPH 118 335, 58 Kč

5.3. Rozpis ceny jednotlivých položek díla je uveden v Příloze č. 1 Položkový rozpočet.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna v případě změny
zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je
platná sazba DPH ve výši 21%). V uvedeném případě změny sjednané ceny bude vždy
uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel uhradí cenu díla na základě daňového dokladu (faktury), která bude
zhotovitelem vystavena po předání a převzetí díla objednatelem na základě předávacího
protokolu podepsaného kontaktními osobami dle čl. 9.

6.2. Na daňovém dokladu musí být uvedena cena bez DPH a cena vč. DPH. Daňový doklad
musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti vyžadované příslušnými právními
předpisy v platném znění. Daňový doklad, který nebude obsahovat uvedené náležitosti
nebo ty budou uvedeny neprávně či neúplně, je objednatel oprávněn vrátit, a to do konce
sjednané doby jeho splatnosti. Při nezaplacení a vrácení takto vystaveného a
doručeného daňového dokladu zhotovitel vystaví daňový doklad znovu a sjednaná lhůta
splatnosti běží od data doručení nového daňového dokladu objednateli. V případě
převzetí díla s výhradami je zhotovitel oprávněn fakturovat až po podpisu zápisu o
odstranění vad.

6.3. Splatnost daňového dokladu je 21 dnů ode dne jeho doručení do datové schránky
objednatele: avraiqg nebo na e-mail V případě doručení
daňového dokladu (faktury) po 15. 12. 2021 se jeho splatnost prodlužuje na 60
kalendářních dnů. Platba bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.4. Zjistí-li objednatel před úhradou faktury vadu díla, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit;
vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. Po odstranění vady nebo po jiném
zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu;
doručením objednateli způsobem dle 6.3. začne běžet nová lhůta splatnosti.

7. Podmínky a způsob provedení díla

7.1. Přesné termíny dodávky a montáže díla bude zhotovitel konzultovat a dohodne s
kontaktní osobou objednatele. Zaměstnanci zhotovitele budou příchod a odchod hlásit
na recepci inspektorátu.

7.2. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli v nevyhnutelném
rozsahu potřebné spolupůsobení.

7.3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli umožnit prohlídku dotčených prostor budovy za
účelem zaměření skutečného stavu. Termín prohlídky bude stanoven na základě
vzájemné dohody, nejpozději do 14 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy.

7.4. Objednatel zajistí zhotoviteli dostatečný přívod elektrické energie pro připojení
elektrického ručního nářadí pro prováděné práce. Tato skutečnost je zohledněna v ceně
za provedení díla v čl. 5.2 této smlouvy.

7.5. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do všech prostor, kde budou prováděny montážní



 
 

Číslo smlouvy: SML/110/21/006 

 

práce podle smlouvy. Objednatel je odpovědný za to, že průběh prací zhotovitele nebude 
narušován neoprávněnými zásahy objednatele, jeho zaměstnanců či třetích osob (např. 
návštěv, dalších dodavatelů objednatele apod.). 

7.6. Pro zajištění požární ochrany v areálu objednatele se objednatel zavazuje proškolit a 
seznámit zhotovitele s podmínkami požární ochrany v místě provádění prací, s 
umístěním prostředků požární ochrany a přivoláním a poskytnutím první pomoci. 

7.7. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy dodržovány 
předpisy BOZP, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Dále je 
zhotovitel povinen dodržovat ustanovení vnitřních předpisů objednatele, které se vztahují 
k plnění dle smlouvy a se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen. 

7.8. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy. 

7.9. Zhotovitel odpovídá za nedotknutelnost věcí objednatele, tj. za to, že jakékoliv věci 
objednatele nebudou zhotovitelem odcizeny, zničeny nebo zneužity. Zhotovitel je 
povinen poučit své zaměstnance o nedotknutelnosti věcí objednatele. 

7.10. Zhotovitel je povinen při provádění díla počínat si tak, aby neporušil podmínky existujících 
záruk za jakost věcí ve vlastnictví objednatele nacházejících se v místě provádění díla, 
se kterými byl objednatelem seznámen. 

7.11. Zhotovitel se zavazuje při provádění prací postupovat tak, aby nedocházelo ke škodám 
na realizovaném objektu, jeho bezprostředním okolí a na zařízeních objednatele. Za 
případně způsobené škody odpovídá zhotovitel a je povinen je na vlastní náklad odstranit 
ve lhůtě nezbytně nutné bez dopadu na konečný termín provedení díla. Toto platí i o 
škodách způsobených mechanismy a stroji použitými při provádění díla. 

8. Předání díla 

8.1. Dokončené dílo bude předáno v dohodnuté době v souladu s čl. 4.1. smlouvy. Předávací 
protokol bude podepsán kontaktními osobami obou smluvních stran dle čl. 9. smlouvy. 
Dnem podpisu protokolu přechází nebezpečí škody k předmětu díla na objednatele, do 
té doby nese veškerou odpovědnost za škodu nebo zničení díla zhotovitel, ledaže by ke 
škodě došlo i jinak. 

8.2. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 2 pracovní dny předem. Dokončené dílo bude 
předáno zhotovitelem a převzato objednatelem v místě plnění. Z předávacího protokolu 
bude patrný stav v okamžiku předání díla; jakékoliv uvedené záznamy, připomínky či 
výhrady se nepovažují za změnu smlouvy. Neuvedení jakýchkoliv, a to i zjevných vad, 
do předávacího protokolu neomezuje objednatele v jeho právu oznamovat zjištěné vady 
zhotoviteli i po předání a převzetí díla v průběhu záruční doby. 

8.3. V případě, že zhotovitel poskytnul objednateli veškerá plnění, k jejichž poskytnutí se 
smlouvou zavázal, a současně dílo nevykazuje vady, je zhotovitel povinen dílo předat 
objednateli a objednatel je povinen dílo od zhotovitele převzít bez výhrad. 

8.4. V případě, že k termínu dokončení díla dle čl. 4.1 smlouvy (případně kdykoliv později) 
bude dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla 
podstatným způsobem neomezují, objednatel dílo převezme s výhradami. V předávacím 
protokolu bude uveden závazek zhotovitele tyto drobné vady odstranit a rovněž bude 
uvedena smluvními stranami dohodnutá lhůta pro splnění tohoto závazku zhotovitele. 

8.5. V případě, že k termínu dokončení díla dle čl. 4.1 smlouvy bude dílo vykazovat jiné než 
ojedinělé drobné vady, je objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla; v tom případě 
bude zhotovitel od kalendářního dne následujícího po termínu uvedeném v čl. 4.1. 
smlouvy v prodlení. 



Číslo smlouvy: SML/110/21/006

9. Kontaktní osoby

9.1. Kontaktní osoby obou smluvních stran, které jsou oprávněny jednat za smluvní strany ve
věcech provozních a technických, týkajících se této smlouvy a souvisejících s jejím
plněním:

Kontaktní osoba zhotovitele:

jméno,
e-
tel:

Kontaktní osoba objednatele:

jméno, příjmení
e-mail:
tel:

10. Kvalita prací, odpovědnost za vady a záruka za dílo

10.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a závazným
technickým normám platným na území ČR. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít v
době jeho předání objednateli vlastnosti stanovené technickými normami a bude
způsobilé pro použití k účelu dohodnutému smlouvou.

10.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla v souladu s příslušnou úpravou v občanském
zákoníku. Vedle toho zhotovitel přebírá záruku za jakost, tj. zhotovitel se zaručuje, že
předmět plnění dle smlouvy bude po dobu záruční doby způsobilý k užívání pro účel, ke
kterému je určen, bez jakýchkoliv vad, včetně právních vad. Dále se zhotovitel zaručuje,
že předmět plnění bude mít vlastnosti určené dle smlouvy, a nevyplývají-li požadované
vlastnosti ze smlouvy, pak obvyklé vlastnosti, a že bude kompletní a bez vad, včetně
právních vad. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.

10.3. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.

10.4. Za vadu se považuje každá vada díla, tj. i vada, která se vyskytla opakovaně.

10.5. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené neodbornou obsluhou nebo údržbou
prováděnou v rozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze.

10.6. Objednatel je oprávněn vady písemně reklamovat u zhotovitele kdykoliv v průběhu
záruční doby. Proti reklamaci objednatele není zhotovitel oprávněn uplatnit námitku, že
objednatel nesplnil včas svoji povinnost oznámit vady díla. Reklamaci lze uplatnit
nejpozději do posledního dne záruční doby.

10.7. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Pokud je vadné plnění
podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo:

a) požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů,
technologických celků apod.),

b) požadovat odstranění vady opravou,
c) požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny,
d) odstoupit od smlouvy.

Objednatel je oprávněn změnit volbu práva uvedeného výše, pokud žádal opravu vady,
která se ukáže jako neopravitelná.

Pokud je vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na
odstranění vady, nebo na přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

Zhotovitel je povinen postupovat podle zvoleného práva objednatele.



Číslo smlouvy: SML/110/21/006

10.8. Objednatel je oprávněn písemně uplatňovat reklamace u zhotovitele na adrese sídla
ebo e-mailem na adresu: případně telefonicky:

10.9. Každou vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne
uplatnění reklamace objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10.10. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel buď
potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. Vada je
odstraněna podepsáním protokolu, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady.

10.11. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě stanovené smlouvou, je
objednatel oprávněn tuto odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady
zhotovitele. Tím není dotčeno právo objednatele na úhradu smluvní pokuty, která vznikla
zhotoviteli v důsledku prodlení s odstraněním reklamované vady. Veškeré takto vzniklé
náklady uhradí zhotovitel objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne obdržení
výzvy k zaplacení. Smluvní pokutu zhotovitel uhradí ve lhůtě uvedené v čl. 11.5.

10.12. Záruční doba neběží po dobu, kterou objednatel nemohl předmět díla užívat z důvodu
vady díla.

11. Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním závazku provést dílo (tj. dílo
dokončit a předat objednateli) v termínu dohodnutém v čl. 4.1. smlouvy, tedy nejpozději
do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku odstranit vadu díla
ve lhůtě uvedené v čl. 10.9. smlouvy a způsobem podle čl. 10.7. smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli vedle náhrady škody smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za
každý, i započatý den prodlení, a to až do odstranění poslední vady díla.

11.3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

11.4. V případě, že prodlení zhotovitele bude zapříčiněno objednatelem nebo z jiných
závažných důvodů písemně odsouhlasených oběma stranami, nebude smluvní pokuta
zhotovitelem placena. Při podpisu smlouvy sjednávají smluvní strany, že závažnými
důvody ve smyslu předchozí věty jsou živelná pohroma, zásah vyšší moci, neposkytnutí
potřebné součinnosti objednatelem; tímto ujednáním není dotčeno právo smluvních stran
sjednat i další závažné důvody liberace.

11.5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost smluvní
strany nahradit druhé smluvní straně v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti,
na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná bezodkladně na základě
výzvy objednatele.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy bez určení
lhůty pro odstranění závadných skutečností dle čl. 12.3. smlouvy v případě nezaplacení
smluvené platby objednatelem do 45 kalendářních dnů od uplynutí smluveného termínu
úhrady.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy bez určení
lhůty pro odstranění závadné skutečností dle čl. 12.3. smlouvy v těchto případech:

• Vyhlášení konkurzu na majetek zhotovitele.
• Odcizení, zničení nebo zneužití majetku objednatele, ke kterému došlo v souvislosti

s plněním zhotovitele podle smlouvy.



Číslo smlouvy: SML/110/21/006

12.3. V jiných případech odstoupení než uvedených výše, oznámí odstupující svůj záměr
písemně druhé smluvní straně a určí lhůtu 5 pracovních dnů k odstranění skutečností,
pro které má v úmyslu odstoupit.

12.4. V případě odstoupení od smlouvy z příčin na straně objednatele se objednatel zavazuje
převzít od zhotovitele doposud provedená plnění, která jsou v souladu s touto smlouvou,
a uhradit tato plnění. V případě odstoupení od smlouvy se smluvní strany vypořádají
podle zásad o bezdůvodném obohacení; konkrétní práva a povinnosti potvrdí písemně.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Veškeré změny a doplňky smlouvy je možno provést pouze písemně, formou číslovaného
dodatku k smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami, s výjimkou změny
kontaktních osob v čl. 9 smlouvy.

13.2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně v smlouvě neupravené se řídí
příslušnou obecnou právní úpravou, zejména příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

13.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve
smlouvě, případně získanými v souvislosti s prováděním díla, v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů.

13.4. Práva každé ze smluvních stran ze smlouvy jsou bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany nepřenosná.

13.5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě včetně přílohy. Dokument
s připojenými elektronickými podpisy obou smluvních stran obdrží objednatel i zhotovitel.

13.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv provede objednatel ve
lhůtě stanovené právním předpisem.

13.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají,
že zhotovitel je obeznámen a souhlasí s uveřejněním smluvních podmínek obsažených
v této smlouvě a jejích přílohách v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných
právních předpisů.

13.8. Jakýkoliv právní postup nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou bude
zahájen a veden u příslušného soudu České republiky.

13.9. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je příloha:

• Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne vložením elektronického podpisu V Praze dnem vložení elektronického podpisu

______________________ _______________________
Ing. Petr Cuhra

ředitel Inspektorátu v Praze BL


